

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha  
**Termo de Homologação de Processo Licitatório**  
**Pregão Eletrônico N° 056/2022**

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha, sr.(a) José Eder Galdino da Costa, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n° 056/2022, cujo objeto trata da aquisição REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA II, DESTINADO A DIVERSAS SECRETARIAS.

**RESULTADO:**

**Lote 1:** ALCOOL ETILICO HIDRATADO PARA USO DOMÉSTICO 46° INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUIMICO, REGISTRO .

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 4.784,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ALCOOL ETILICO HIDRATADO PARA USO DOMÉSTICO 46° INPM, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUIMICO, REGISTRO	UZU	5,980000	800,00

**Lote 2:** ALCOOL ETILICO 92° FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 11.250,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ALCOOL ETILICO 92° FRASCO PLASTICO DE 1 LITRO	FLOPS	7,500000	1.500,00

**Lote 3:** ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% C/ 1000ML GRADUAÇÃO ALCOOLICA DE 70° INPM , PARA USO HOSPITALAR.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 12.780,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% C/ 1000ML GRADUAÇÃO ALCOOLICA DE 70° INPM , PARA USO HOSPITALAR	UZU	6,390000	2.000,00

**Lote 4:** AMACIANTE PARA ROUPAS FRASCO PLASTICO 2 LITROS.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 898,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMACIANTE PARA ROUPAS FRASCO PLASTICO 2 LITROS	PERFECT	5,990000	150,00

**Lote 5:** LIMPADOR MULTI USO DE USO GERAL, COM TRICLOSAN, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML COM TAMPA FLIP TOP.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

Valor Global: 2.485,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
LIMPADOR MULTI USO DE USO GERAL, COM TRICLOSAN, FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML COM TAMPA FLIP TOP	AZULIM	3,550000	700,00

**Lote 6: PÁ PARA LIXO ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS: \* BASE PLÁSTICA; \* REFORÇO DE 24CM EM BORRACHA DE EVA; \* DOBRÁ.**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 920,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PÁ PARA LIXO ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS: * BASE PLÁSTICA; * REFORÇO DE 24CM EM BORRACHA DE EVA; * DOBRÁ	YOMA	9,200000	100,00

**Lote 7: SABÃO EM PEDRA 200 GRS COM GLICERINA..**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 2.495,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SABÃO EM PEDRA 200 GRS COM GLICERINA.	CONDE	4,990000	500,00

**Lote 8: SACO DE LIXO .**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 11.496,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO DE LIXO	MASTER	38,320000	300,00

**Lote 9: SACO DE LIXO .**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 16.488,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO DE LIXO	MASTER	54,960000	300,00

**Lote 10: SACO DE LIXO .**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 24.824,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO DE LIXO	MASTER	62,060000	400,00

**Lote 11: SACO DE LIXO .**

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

Valor Global: 30.664,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO DE LIXO	OURICURI	76,660000	400,00

**Lote 12:** SACO DE LIXO .

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: JRJ Comercio Atacadista e Servicos LTDA.

CNPJ: 42.785.686/0001-13.

Valor Global: 31.200,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO DE LIXO	ENTULIX	78,000000	400,00

**Lote 13:** SACO DE LIXO .

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 10.433,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SACO DE LIXO	MASTER	104,330000	100,00

**Lote 14:** Álcool gel 70% 500ml .

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 13.770,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Álcool gel 70% 500ml	VIT LINNE	4,590000	3.000,00

**Lote 15:** ISQUEIRO 7,5CM 10 GRS.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 806,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ISQUEIRO 7,5CM 10 GRS	BIC	4,030000	200,00

**Lote 16:** ESPONJA DE LÃ DE AÇO ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS: \* PESO LÍQUIDO 60 GRS; \* EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO C.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 657,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ESPONJA DE LÃ DE AÇO ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS: * PESO LÍQUIDO 60 GRS; * EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO C	BOMBRIL	2,190000	300,00

**Lote 17:** ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

Valor Global: 705,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
ESPONJA DUPLA FACE MULTIUSO	WISH	0,470000	1.500,00

**Lote 18:** FLANELA PARA LIMPEZA TAMANHO MINIMO 40X60.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 895,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
FLANELA PARA LIMPEZA TAMANHO MINIMO 40X60	NEVES	1,790000	500,00

**Lote 19:** Guardanapo de papel material celulose, largura 23,50 cm, comprimento 23,50 cm, cor branca, tipo folh.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 1.545,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
Guardanapo de papel material celulose, largura 23,50 cm, comprimento 23,50 cm, cor branca, tipo folh	WHITEPAPER	3,090000	500,00

**Lote 20:** PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 23 X 21CM, 02 DOBRAS, NA COR BRANCA, EMBALADO EM FARDO COM 1000 FLS..

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 3.496,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PAPEL TOALHA INTERFOLHAS 23 X 21CM, 02 DOBRAS, NA COR BRANCA, EMBALADO EM FARDO COM 1000 FLS.	NOBRE	8,740000	400,00

**Lote 21:** REFIL SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃO, FRAGANCIA ERVA DOCE, 800ML..

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 2.497,50.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
REFIL SABONETE LÍQUIDO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃO, FRAGANCIA ERVA DOCE, 800ML.	PREMISSE	9,990000	250,00

**Lote 22:** PAPEL ALUMINIO ROLO COM 30CM LARGURA 7,5M DE COMPRIMENTO.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 594,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PAPEL ALUMINIO ROLO COM 30CM LARGURA 7,5M DE COMPRIMENTO	KIKO	5,940000	100,00

**Lote 23:** PAPEL TOALHA PARA COZINHA (PCT C/ 2 ROLO) MULTIUSO, BRANCO, PICOTADO, GOFRADA, ROLO COM 60 FOLHAS, P.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 940,80.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
PAPEL TOALHA PARA COZINHA (PCT C/ 2 ROLO) MULTIUSO, BRANCO, PICOTADO, GOFRADA, ROLO COM 60 FOLHAS, P	DONNA	3,920000	240,00

**Lote 24:** SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO 300 A 400MTS, BRANCO, EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, COM CHAVE DE SEG.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 449,70.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SUPORTE PARA PAPEL HIGIENICO 300 A 400MTS, BRANCO, EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, COM CHAVE DE SEG	PREMISSE	14,990000	30,00

**Lote 25:** SUPORTE PARA PAPEL TOALHA 2D OU 3D, BRANCO, EM PLASTICO RESISTENTE, COM CHAVE DE SEGURANÇA..

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 449,70.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SUPORTE PARA PAPEL TOALHA 2D OU 3D, BRANCO, EM PLASTICO RESISTENTE, COM CHAVE DE SEGURANÇA.	PREMISSE	14,990000	30,00

**Lote 26:** SUPORTE.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 479,70.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SUPORTE	PREMISSE	15,990000	30,00

**Lote 27:** COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO DE POLIPROPILENO (PP) 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 24.500,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO DE POLIPROPILENO (PP) 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOSUL	4,900000	5.000,00

**Lote 28:** COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO DE POLIPROPILENO (PP) 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: LAURA ALVES DA SILVA MERCEARIA.

CNPJ: 10.481.049/0001-67.

Valor Global: 3.940,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO DE POLIPROPILENO (PP) 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOSUL	1,970000	2.000,00

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Cunha

**Lote 29:** SUPORTE PARA COPO DE ÁGUA DE 200ML..

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: S.V.M. EMERGENCIAS MÉDICAS EIRELI.

CNPJ: 28.439.173/0001-20.

Valor Global: 450,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
SUPORTE PARA COPO DE ÁGUA DE 200ML.	TRILHA	15,000000	30,00

CUNHA, 2 de junho de 2022

---

ASSINATURA